PROJETO DE LEI Nº 059 DE 11 DE SETEMBRO DE 2015.

	Autoriza o Poder Executivo abrir crédito adicional Especial.

Art. 1º. Fica Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), destinado à abertura das seguintes dotações orçamentárias:

05 – Sec. Educ. Cult. Desp. E Lazer

02.10.301.0014.2.057 – Realizar Atenção Básica Domiciliar PACS

Elemento da despesa: 3.1.91.13 – Obrigações Patronais .......................R$ 3.000,00

Art. 2º. Para cobertura do crédito aberto no art. 1º, valer-se-á da seguinte redução orçamentária:

05 – Sec. Educ. Cult. Desp. E Lazer

02.10.301.0014.2.057 – Realizar Atenção Básica Domiciliar PACS

Elemento da despesa: 3.1.90.11 – Venc. e Vant. Fixas-Pes. Civil..........R$ 3.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Coronel Barros,  11de setembro de 2015.
Prefeito

Coronel Barros, em 11 de setembro de 2015.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Projeto de Lei que estamos encaminhando para apreciação dos Senhores Vereadores, em regime de urgência, trata de autorização Legislativa para abertura de Credito Adicional Especial.

Considerando que o orçamento não contempla a Obrigação Patronal do Plano de Saúde aos servidores Agente de Saúde;

Considerando que há adesão do plano de saúde de profissionais de Agentes de Saúde,

Considerando que a despesas é de suma importância para a manutenção das atividades, justificamos a urgência e o presente projeto de lei.

     Alceu Reinoldo Uecker

   Vice-Prefeito em Exercício

I
-